

**PROTOKÓŁ NR IX/15**

**z IX SESJI**

**IV KADENCJI**

**RADY POWIATU W BRZEZINACH**

**Z DNIA 31 MARCA**

**2015 r.**

## **Proponowany porządek obrad:**

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie ich prawomocności.
2. Przyjęcie proponowanego porządku obrad.
3. Uhonorowanie Prezesa PCZ Sp. z o.o. p. Zdzisława Ziółkowskiego w związku z wieloletnią współpracą z samorządem powiatowym na rzecz społeczności Powiatu Brzezińskiego.
4. Przyjęcie protokołu z VIII sesji Rady Powiatu.
5. Sprawozdanie Starosty Brzezińskiego z prac Zarządu Powiatu w okresie między sesjami.
6. Sprawozdanie z realizacji „Programu współpracy Powiatu Brzezińskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2014 r.”.
7. Informacja na temat funkcjonowania Powiatowego Zespołu do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności za rok 2014.
8. Informacja na temat aktualnego stanu dróg powiatowych.
9. Podjęcie uchwały w sprawie powierzenia zadań własnych Powiatu Brzezińskiego Miastu Brzeziny w zakresie utrzymania czystości dróg powiatowych na terenie miasta Brzeziny.
10. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zadań na rzecz osób niepełnosprawnych i podziału środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na ich realizację w 2015 r.
11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Brzezińskiego na 2015 r.
12. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Powiatu Brzezińskiego na lata 2015-2022.
13. Interpelacje, zapytania i wolne wnioski.
14. Zakończenie obrad.

### **Ad. 1. Otwarcie obrad i stwierdzenie ich prawomocności.**

Przewodniczący Rady Powiatu w Brzezinach p. Marian Krasieński rozpoczął obrady IX sesji IV kadencji Rady Powiatu o godzinie 14:18, oświadczając jednocześnie, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 12 radnych (spóźnieni: p. E. Natkańska, p. T. Miazek nieobecny: p. J. Szeligowski), co wobec ustawowego składu Rady stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji (**lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu**).

### **Ad. 2. Zatwierdzenie proponowanego porządku obrad.**

Odczytany i poddany pod głosowanie przez Przewodniczącego Rady p. M. Krasieńskiego porządek obrad sesji został przyjęty przez Radę jednogłośnie, 12 głosami „za” – 1 radny opuścił salę obrad (**porządek obrad stanowi załącznik nr 2 do protokołu**).

### **Ad. 3. Uhonorowanie Prezesa PCZ Sp. z o.o. p. Zdzisława Ziółkowskiego w związku z wieloletnią współpracą z samorządem powiatowym na rzecz społeczności Powiatu Brzezińskiego.**

*Do obradującego składu Rady dołączyło dwoje kolejnych radnych.*

Starosta – p. Edmund Kotecki podziękował p. Zdzisławowi Ziółkowskiemu – prezesowi PCZ w Brzezinach, który odchodzi na emeryturę, za wieloletnią współpracę z samorządem powiatowym, za osiągnięte sukcesy w rozwoju i zbudowanie marki Szpitala Powiatowego w Brzezinach. Starosta wskazał na ponad 8 lat wspólnej pracy z panem prezesem, na czas spędzony z samorządami wszystkich gmin i miasta na terenie Powiatu Brzezińskiego, ale i na terenie Powiatu Łódzkiego - Wschodniego w celu wypracowania wspólnego rozwiązania dla przyszłości szpitala w Brzezinach. Starosta mówił o „wyprowadzeniu szpitala z zapaści” oraz podkreślił, że pan Z. Ziółkowski nie będąc mieszkańcem Powiatu, w pewnym momencie stał się nim, aby na co dzień zajmować się sprawami szpitala. Osobisty czas, jaki pan prezes poświęcił szpitalowi, aby znaleźć dobre rozwiązania, zasługuje na uznanie. Starosta stwierdził, że mieszkańcy Powiatu mogą być dumni, że szpital zdobywa wyróżnienia i nagrody. Starosta powołał się na słowa noblisty hiszpańskiego Jose Saramango: *„Każdy dzień jest kawałkiem historii, nikt nie jest w stanie opowiedzieć jej do końca”*... Starosta wskazał, że współpraca p. Z. Ziółkowskiego z samorządem nie kończy się, jedynie przechodzi na inny etap.

Następnie Starosta wręczył p. Z. Ziółkowskiemu kwiaty oraz upominek w postaci książki pt. „Zło dobrem zwyciężaj”, która opisuje życie ks. Jerzego Popiełuszki.

Pan Prezes stwierdził, że współpracował z radnymi trzech kadencji Rady Powiatu w Brzezinach i jest z tego powodu dumny. Wskazał na wielką odwagę i rozsądek radnych w podejmowaniu czasem bardzo trudnych decyzji, które z pewnością w przyszłości bardzo mocno zaowocują. Pan Z. Ziółkowski stwierdził, że p. Anna Janicka – prezes PCZ w Brzezinach, jest bardzo dobrze przygotowana, żeby dalej prowadzić działalność szpitala. Pan prezes dodał, że *„ten kto stoi, będzie się cofał”* i dlatego należy iść do przodu. Następnie podziękował wszystkim za współpracę, szczególnie p. Staroście, dodając, że tak uczciwego człowieka jakim jest Starosta, zazdroścą Powiatowi Brzezińskiemu wszyscy, tak samo, jak zazdroścą szpitala. Po tym wystąpieniu P. Prezes przyjął podziękowania od innych uczestników sesji.

### **Ad. 4. Przyjęcie protokołu z VIII sesji Rady Powiatu.**

Poddany pod głosowanie przez Przewodniczącego Rady p. M. Krasieńskiego protokół z V sesji Rady Powiatu w Brzezinach z dnia 10 marca 2015 r. został przyjęty przez Radę 12 głosami „za”.

### **Ad. 5. Sprawozdanie Starosty Brzezińskiego z prac Zarządu Powiatu w okresie między sesjami.**

Starosta – p. Edmund Kotecki przedstawił sprawozdanie z prac Zarządu Powiatu w Brzezinach w okresie między sesjami tj.: od 27 stycznia 2015 r. do 10 marca 2015 r. (w/w sprawozdanie stanowi załącznik nr 3 do protokołu).

Radny p. Bogdan Supera zapytał, na czym będą polegały zmiany w stałej organizacji ruchu na drodze powiatowej nr 5103 E relacji Niesułków – Kołacin – Jeżów.

Pan Kamil Żeromiński – zastępca naczelnika Wydziału Rozwoju Powiatu, Dróg, Rolnictwa i Ochrony Środowiska wyjaśnił, że zmiana wynika z konieczności uzupełnienia niekompletnego oznakowania na tym odcinku drogi, aby policja mogła nakładać mandaty karne.

Wiceprzewodniczący Rady - p. Bartłomiej Lipski zapytał, czy miał miejsce objazd dróg powiatowych, jeśli tak, to kiedy, oraz o negatywną opinię Zarządu Powiatu w kwestii zagospodarowania przestrzennego Miasta Brzeziny, uwzględniając dane dotyczące dróg powiatowych znajdujących się w granicach administracyjnych miasta. Starosta wyjaśnił, że zmiany zagospodarowania przestrzennego Miasta Brzeziny dotyczą ulicy Strykowskiej do granic administracyjnych miasta. W projekcie przewidywano wiele wjazdów na drogę powiatową, poza tym nie zgadzały się kategorie dróg z obowiązującym prawem. W związku z tym, opinia w tej sprawie musiała być negatywna.

W kwestii objazdu dróg, Starosta wyjaśnił, że miał on miejsce w ramach Zarządu Powiatu. Ponadto, Starosta poinformował, że rozpoczęły się rozmowy z poszczególnymi gminami Powiatu Brzezińskiego dotyczące kwestii wspólnego dofinansowania i sfinalizowania niektórych napraw na drogach powiatowych. Jak mówił Starosta taka oferta jest ze strony Gminy Brzeziny. Z jednej strony są przygotowywane naprawy bieżące na drogach powiatowych, z drugiej strony inwestycyjne. Starosta podkreślił, że Powiat wystąpił do gmin z propozycjami zapisów konkursu w ramach PROW, gdzie są szanse pozyskania kwoty 3,5 mln zł dla Powiatu. Projekty wraz z udziałem własnym powinny opiewać na kwotę 4,5 mln zł. Jest kilka szczególnych odcinków dróg, które spełniają warunki. Ponadto, jak mówił Starosta, trzeba przygotować jeden odcinek drogi w ramach Programu Przebudowy Dróg Lokalnych we współpracy ze wszystkimi gminami, bądź z jedną gminą. Starosta mówił również o odcinkach dróg przeznaczonych do ścinki poboczy i programów odwodnieniowych. Starosta zapewnił, że w najbliższym czasie będzie zorganizowany objazd dróg powiatowych z udziałem radnych.

Radna p. Maria Krakowiak poprosiła o doprecyzowanie pkt 16 z posiedzenia Zarządu Powiatu w dniu 18 marca 2015 r.: *Zarząd analizował możliwości dokapitalizowania Spółki PCZ w Brzezinach poprzez wniesienie aportu w postaci nieruchomości zabudowanych, celem wsparcia PCZ Sp. z o.o. w Brzezinach w dalszym rozwoju.* Pani radna pytała, o które nieruchomości dokładnie chodzi.

Starosta wyjaśnił, że chodzi tu tylko o analizowanie różnych możliwości, które mogą się pojawić. Nie było mowy o sprzedaży czegokolwiek. Zastanawiając się nad projektem, który może wspomóc szpital, Zarząd Powiatu rozważa różne możliwości dokapitalizowania, a wśród nich ewentualne wniesienie aportem jednej z działek np. tej, na której znajduje się prosektorium. Starosta wspomniał o konieczności spotkania radnych z przedstawicielami spółki, aby ustalić jak wspomóc szpital.

Radna p. M. Krakowiak pytała, kto teraz będzie reprezentował Powiat w PCZ w Brzezinach, skoro p. Anna Janicka będzie prezesem spółki z ramienia firmy Pelion, a wiceprezesem będzie pan Jarosław Buczyński, z ramienia prof. A. Dzikiego.

Starosta – p. E. Kotecki wyjaśnił, że zgodnie z zapisami statutu PCZ w Brzezinach Powiat ma stałego reprezentanta w Radzie Nadzorczej PCZ w Brzezinach, w osobie mec. Marka Śnieguckiego.

**Ad. 6. Sprawozdanie z realizacji „Programu współpracy Powiatu Brzezińskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2014 r.”.**

Pani Małgorzata Żuraw – inspektor w Wydziale Edukacji i Spraw Społecznych przedstawiła sprawozdanie z realizacji „Programu współpracy Powiatu Brzezińskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2014 r.” (**sprawozdanie stanowi załącznik nr 4 do protokołu**). Pani inspektor wskazała, że na stronie internetowej Starostwa Powiatowego w Brzezinach jest wykaz organizacji pozarządowych działających na terenie Powiatu Brzezińskiego, na które można przekazać 1% podatku, są to: Stowarzyszenie „Ognisko Miłości” w Olszy, Fundacja Polskich Kolei Wąskotorowych w Rogowie, Stowarzyszenie Rodziców i Opiekunów Dzieci Niepełnosprawnych „Naszym Dzieciom” w Brzezinach, Stowarzyszenie Przyjaciół Ziemi Dmosińskiej w Nagawkach, Ochotnicza Straż Pożarna w Dmosinie oraz Ochotnicza Straż Pożarna w Jesieninie.

Starosta – p. E. Kotecki zwrócił się z apelem do radnych i przedstawicieli jednostek organizacyjnych Powiatu, aby zgłaszali się do udziału w pracy Stowarzyszenia „Nasz Powiat”. Stowarzyszenie to daje możliwość wspólnej pracy i integracji oraz pozyskiwania środków zewnętrznych.

Starosta poinformował, że trwają starania, aby Stowarzyszenie „Nasz Powiat”, miało status organizacji pożytku publicznego.

#### **Ad. 7. Informacja na temat funkcjonowania Powiatowego Zespołu do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności za rok 2014.**

Pani Małgorzata Glon – Witkowska, Przewodnicząca Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności w Brzezinach przedstawiła informację na temat funkcjonowania Powiatowego Zespołu do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności za rok 2014 (**informacja stanowi załącznik nr 5 do protokołu**).

Pan Z. Bączyński - Sekretarz Powiatu zapytał, jak się ma ilość wydanych aktualnie kart parkingowych w stosunku do dotychczas wydanych kart. Pani Przewodnicząca wyjaśniała, że termin składania wniosków na wydanie kart parkingowych przesunięty jest z listopada 2014 r. do czerwca br. Obecnie złożono więcej wniosków od liczby osób, które mają orzeczone stopień niepełnosprawności na stałe i osoby te muszą stanąć na komisji w celu weryfikacji. W związku z tym, obecnie wydawanych jest mniej orzeczeń w celu wydania karty parkingowej, której nie będą już mogły otrzymać osoby ze stwierdzonym lekkim stopniem niepełnosprawności, tylko z orzeczeniami o umiarkowanym i znacznym stopniu, ze znacznymi ograniczeniami w samodzielnym poruszaniu się wskutek schorzeń ruchowych, neurologicznych i okulistycznych.

#### **Ad. 8. Informacja na temat aktualnego stanu dróg powiatowych.**

Pan Kamil Żeromiński – zastępca naczelnika Wydziału Rozwoju Powiatu, Dróg, Rolnictwa i Ochrony Środowiska przedstawił informację na temat stanu dróg na drogach powiatowych w 2015 r. (**informacja stanowi załącznik nr 6 do protokołu**).

Wiceprzewodniczący Rady – p. B. Lipski zwrócił uwagę na tragiczny jego zdaniem stan drogi nr 2937 E Tadzín - Dmosin. Pan naczelnik wskazał, że droga ta będzie remontowana jak tylko warunki pogodowe na to pozwolą.

Radna – p. Ewa Natkańska stwierdziła, że kwestia stanu dróg powiatowych została dokładnie omówiona na wspólnym posiedzeniu komisji Rady Powiatu w dniu wczorajszym, tj. 30 marca br.

## **Ad. 9. Podjęcie uchwały w sprawie powierzenia zadań własnych Powiatu Brzezińskiego Miastu Brzeziny w zakresie utrzymania czystości dróg powiatowych na terenie miasta Brzeziny.**

Odczytana i poddana pod głosowanie przez Przewodniczącego Rady p. M. Krasieńskiego uchwała nr IX/37/15 Rady Powiatu w Brzezinach w sprawie powierzenia zadań własnych Powiatu Brzezińskiego, Miastu Brzeziny w zakresie utrzymania czystości dróg powiatowych na terenie miasta Brzeziny została podjęta przez Radę jednogłośnie, 14 głosami „za” (uchwała stanowi załącznik nr 7 do protokołu).

Starosta – p. E. Kotecki w imieniu Zarządu Powiatu w Brzezinach wniósł o uzupełnienie porządku obrad sesji o pkt 13 *Podjęcie uchwały w sprawie wskazania przedstawiciela Rady Powiatu w Brzezinach do Powiatowej Rady Rynku Pracy w Brzezinach*, po pkt 12 *Podjęcie uchwały w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Powiatu Brzezińskiego na lata 2015-2022* oraz stosowne przesunięcie kolejnych punktów.

Poddana pod głosowanie przez Przewodniczącego Rady p. M. Krasieńskiego propozycja Starosty do porządku obrad sesji została przyjęta przez Radę jednogłośnie, 13 głosami „za”.

Poddany pod głosowanie przez Przewodniczącego Rady p. M. Krasieńskiego porządek obrad wraz z poprawką wniesioną przez Starostę został przyjęty przez Radę jednogłośnie, 13 głosami „za”.

### **Porządek obrad po zatwierdzeniu zmian:**

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie ich prawomocności.
2. Przyjęcie proponowanego porządku obrad.
3. Uhonorowanie Prezesa PCZ Sp. z o.o. p. Zdzisława Ziółkowskiego w związku z wieloletnią współpracą z samorządem powiatowym na rzecz społeczności Powiatu Brzezińskiego.
4. Przyjęcie protokołu z VIII sesji Rady Powiatu.
5. Sprawozdanie Starosty Brzezińskiego z prac Zarządu Powiatu w okresie między sesjami.
6. Sprawozdanie z realizacji „Programu współpracy Powiatu Brzezińskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2014 r.”.
7. Informacja na temat funkcjonowania Powiatowego Zespołu do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności za rok 2014.
8. Informacja na temat aktualnego stanu dróg powiatowych.
9. Podjęcie uchwały w sprawie powierzenia zadań własnych Powiatu Brzezińskiego Miastu Brzeziny w zakresie utrzymania czystości dróg powiatowych na terenie miasta Brzeziny.
10. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zadań na rzecz osób niepełnosprawnych i podziału środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na ich realizację w 2015 r.
11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Brzezińskiego na 2015 r.
12. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Powiatu Brzezińskiego na lata 2015-2022.
13. Podjęcie uchwały w sprawie wskazania przedstawiciela Rady Powiatu w Brzezinach do Powiatowej Rady Rynku Pracy w Brzezinach.

14. Interpelacje, zapytania i wolne wnioski.
15. Zakończenie obrad.

#### **Ad. 10. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zadań na rzecz osób niepełnosprawnych i podziału środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na ich realizację w 2015 r.**

Pani Małgorzata Pyka – Dyrektor PCPR w Brzezinach wyjaśniła, że przedmiotowy projekt uchwały był konsultowany zarówno z Powiatową Radą do Spraw Osób Niepełnosprawnych, jak i z PUP w Brzezinach. Przy podziale środków zostały wzięte pod uwagę potrzeby i możliwości osób niepełnosprawnych. Środki finansowane dla Powiatu ogółem stanowią kwotę 742 515 zł i zostały tak podzielone, aby dostęp do nich był dla jak największej liczby osób niepełnosprawnych, żeby ułatwić im funkcjonowanie w codziennym życiu i równocześnie, aby te zadania były jak najbardziej różnorodne. Stąd są turnusy rehabilitacyjne, staże, przedmioty ortopedyczne, sprzęt rehabilitacyjny i środki pomocnicze przyznawane osobom niepełnosprawnym. Pani dyrektor poprosiła o przyjęcie przedmiotowego projektu uchwały.

Odczytana i poddana pod głosowanie przez Przewodniczącą Rady p. M. Krasieńskiego uchwała nr IX/38/15 Rady Powiatu w Brzezinach w sprawie określenia zadań na rzecz osób niepełnosprawnych i podziału środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na ich realizację w 2015 r. została podjęta przez Radę jednogłośnie, 14 głosami „za” (uchwała stanowi załącznik nr 8 do protokołu).

#### **Ad. 11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Brzezińskiego na 2015 r.**

Pani Edyta Łęczycka – Skarbnik Powiatu wyjaśniła, że zmiany w budżecie dotyczą następujących pozycji. Na podstawie pisma z PCPR w Brzezinach zwiększono dochody i wydatki w rozdziale dotyczącym rodzin zastępczych w zakresie pozostałych odsetek i wpływów z różnych dochodów w kwocie 1 170 zł. Zwiększono o dochody bieżące w dziale 851 w związku z ugodą sądową z NFZ dotyczącą wynagrodzenia za świadczenia zdrowotne udzielane w okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 2011 r. z tytułu nadwykonań, o kwotę 658 196,25 zł. Wydatki na zadania własne: w rozdziale 60014 *Drogi publiczne powiatowe* nastąpił wzrost wydatków majątkowych na zakupy inwestycyjne, który dotyczy zadania pierwszego z Tabeli nr 6 „Zadania inwestycyjne w 2015 r.” *Modernizacja dróg powiatowych celem zwiększenia bezpieczeństwa i dostępności wraz z działaniami zapobiegającymi podtopieniom w regionie Powiatu Brzezińskiego* – 50 tys. zł oraz 36 tys. zł na zadanie nr 4 *Budowa ciągu rowerowego – spójne połączenia komunikacyjne, węzły przesiadkowe i programowanie niskoemisyjnych środków transportu na terenie Powiatu Brzezińskiego*. Kolejne zmiany to uzupełnienie kwoty przeznaczonej na zadania statutowe w rozdziale 70005 *Gospodarka gruntami i nieruchomościami* o 15 tys. zł, oraz w rozdziale 75020 *Starostwa powiatowe* (uzupełnienie środków wcześniej przeznaczonych na zapłacenie odszkodowania zgodnie z wyrokiem sądowym w sprawie z powództwa Teresy Goleń i na zalecenia pokontrolne Urzędu Marszałkowskiego) – 10 tys. zł na świadczenia na rzecz osób fizycznych, 230 tys. zł na zadania statutowe oraz 70 tys. zł na nowe zadanie inwestycyjne – *Zakup samochodu na potrzeby Starostwa Powiatowego w Brzezinach*. W dziale 801 *Oświata i wychowanie* zostały uzupełnione środki zgodnie z dyspozycją ustawy z dnia 5 grudnia 2014 r. o zmianie niektórych ustaw w związku z realizacją ustawy budżetowej. Zabezpieczono środki na specjalną organizację kształcenia w szkole podstawowej specjalnej i gimnazjum, w

Liceum zostało wyodrębnione 20 tys. zł na realizację zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży z orzeczeniem o potrzebie kształcenia specjalnego. Korekty dokonano także w szkole zawodowej i w szkole przysposabiającej do pracy w ZSS w Brzezinach. Ponadto, uzupełniono o kwotę 16 514,80 zł wydatki związane z udziałem środków unijnych na program Comenius.

W rozdziale 85202 *Domy Pomocy Społecznej*, wprowadzono kwotę 97.196,25 zł z przeznaczeniem na zakupy inwestycyjne dotyczące DPS w Dąbrowie, tj. *Przebudowa DPS w Dąbrowie celem dostosowania do wymogów ochrony przeciwpożarowej* oraz zmniejszono wydatki na zadanie inwestycyjne pn.: *Zakup pralnicy do DPS w Brzezinach* celem uzupełnienia środków dotyczących kontroli przeprowadzonej przez Urząd Marszałkowski, zwrot wydatków niekwalifikowanych na łączną kwotę 14 tys. zł. Ponadto uaktualniono zadanie pn.: *Modernizacja pomieszczenia archiwum w PUP w Brzezinach* – wzrost wydatków o kwotę 6 450 zł. Uaktualniono także załącznik pn. *Dotacje udzielone w 2015 r. z budżetu podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów publicznych* wprowadzając zmiany wynikające ze zmiany w dochodach i wydatkach.

Radna – p. Renata Kobera poprosiła Wicestarostę o przedstawienie informacji dotyczących zakupu nowego samochodu na potrzeby Starostwa Powiatowego, do czego został zobowiązany na wspólnym posiedzeniu komisji Rady Powiatu w Brzezinach. Pani radna stwierdziła, że jej zdaniem kwota przeznaczona na zakup samochodu jest za duża.

Wicestarosta – p. R. Sasin poinformował, że Komisja Budżetu, Rozwoju i Promocji na posiedzeniu w dniu dzisiejszym pozytywnie zaopiniowała sprawę zakupu samochodu. W kwestii propozycji radnego p. J. Szeligowskiego odnośnie zakupu samochodu na raty np. 50/50, Wicestarosta poinformował, że obecnie nie ma takiej możliwości.

Radna - p. E. Natkańska stwierdziła, że według niej samochód w ogóle nie jest potrzebny. Poprosiła, aby przekonać ją, że jednak samochód taki jest potrzebny.

Wicestarosta – p. R. Sasin wyjaśnił, że obecny samochód ma już 10 lat, koszty napraw są coraz większe, a naprawy zdarzają się często. Z samochodu korzysta nie tylko Starosta czy Zarząd Powiatu, ale także inne wydziały Starostwa Powiatowego i jednostki organizacyjne Powiatu, np. PUP w Brzezinach. Wicestarosta skierował pytanie do p. Anny Wiśniewskiej – Dyrektora PUP w Brzezinach, która potwierdziła, że PUP korzysta z samochodu Starostwa.

Wicestarosta stwierdził, że zakup samochodu jest niezbędny do obsługi Starostwa Powiatowego. Poza tym dlaczego inne powiaty, obszarowo większe, mogą mieć po kilka samochodów osobowych, a Powiat Brzeziński nie może mieć jednego.

Odczytana i poddana pod głosowanie przez Przewodniczącego Rady p. M. Krasieńskiego uchwała nr IX/39/15 Rady Powiatu w Brzezinach w sprawie zmiany budżetu Powiatu Brzezińskiego na 2015 r. została podjęta przez Radę 11 głosami „za”, przy 2 głosach „przeciw” i 1 głosie „wstrzymującym się” (uchwała stanowi załącznik nr 9 do protokołu).

## **Ad. 12. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Powiatu Brzezińskiego na lata 2015-2022.**

Pani Edyta Łęczycka – Skarbnik Powiatu poinformowała, że w wieloletniej prognozie finansowej uaktualniono kwoty wynikające ze zmian w uchwale budżetowej z dnia 25 lutego, 4 i 18 marca br. przyjętych uwałami Zarządu Powiatu oraz uchwałami Rady Powiatu z dnia 26 lutego br. i z dnia dzisiejszego. Pani Skarbnik wyjaśniła, że w załączniku nr 2 "Przedsięwzięcia", uaktualniono limit nakładów w 2015 r. oraz zobowiązań dla przedsięwzięć pn. „Zimowe utrzymanie dróg w sezonie 2014/2015”, „Budowa ciągu rowerowego – spójne połączenia komunikacyjne, węzły przesiadkowe i programowanie niskoemisyjnych środków



transportu na terenie Powiatu Brzezińskiego”, „Modernizacja dróg powiatowych celem zwiększenia bezpieczeństwa i dostępności wraz z działaniami zapobiegającymi podtopieniom w regionie Powiatu Brzezińskiego”, Partnerski Projekt Szkół Programu COMENIUS.

Ponadto, zgodnie z sugestiami radnych podczas wspólnego posiedzenia komisji Rady Powiatu, która miała miejsce w dniu wczorajszym, tj. 30 marca 2015 r., zmieniły się wydatki bieżące – zmniejszyły się o 10 tys. zł, wydatki majątkowe wzrosły o 10 tys. zł co spowodowało zmianę wskaźników spłaty zobowiązań jednoroczny w 2015 r. – wzrósł o 0,4%, w latach kolejnych 2016-2017 dopuszczalny wskaźnik spłaty zobowiązań wzrósł o 0,01%.

Odczytana i poddana pod głosowanie przez Przewodniczącego Rady p. M. Krasieńskiego uchwała nr IX/40/15 Rady Powiatu w Brzezinach w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Powiatu Brzezińskiego na lata 2015-2022 została podjęta przez Radę 12 głosami „za”, przy 2 głosach „przeciw” i 1 głosie „wstrzymującym się” (**uchwała stanowi załącznik nr 10 do protokołu**).

### **Ad. 13. Podjęcie uchwały w sprawie wskazania przedstawiciela Rady Powiatu w Brzezinach do Powiatowej Rady Rynku Pracy w Brzezinach.**

Starosta – p. E. Kotecki wyjaśnił, że może powoływać w skład rady rynku pracy trzech przedstawicieli, spośród organów jednostek samorządu terytorialnego. W związku z tym, że przedstawicielem miasta będzie p. Marcin Pluta – Burmistrz Miasta Brzeziny, przedstawicielem gmin – p. Danuta Supera – wójt Gminy Dmosin, na przedstawiciela Powiatu, Starosta zaproponował Wicestarostę – p. Romana Sasina.

Wicestarosta – p. R. Sasin wyraził zgodę na udział w Powiatowej Radzie Rynku Pracy w Brzezinach.

Następnie, odczytana i poddana pod głosowanie przez Przewodniczącego Rady p. M. Krasieńskiego uchwała nr IX/41/15 Rady Powiatu w Brzezinach w sprawie wskazania przedstawiciela Rady Powiatu w Brzezinach do Powiatowej Rady Rynku Pracy w Brzezinach została podjęta przez Radę 13 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym się” (**uchwała stanowi załącznik nr 11 do protokołu**).

### **Ad. 14. Interpelacje, zapytania i wolne wnioski.**

Pan Maciej Sysa – radny Rady Miasta Brzeziny, poinformował, że p. Zdzisław Ziółkowski - prezes PCZ w Brzezinach Sp. z o.o. nosi się z zamiarem odcięcia ciepła i wody pitnej w nieruchomościach położonych w Brzezinach przy ul. M. C. Skłodowskiej 10, 12 i 14. Pan radny wskazał, że nieruchomości te zamieszkuje 40 rodzin, w tym rodziny z małymi dziećmi. Pan radny zapytał Starostę, dlaczego w chwili, kiedy Powiat sprzedawał 51% udziałów Spółce, nie zabezpieczył w/w kwestii.

Starosta – p. E. Kotecki stwierdził, że nie rozumie pytania.

Pan M. Sysa stwierdził, że wcześniej zarówno szpitalem jak i przedmiotowymi budynkami zarządzał Powiat poprzez TBS w Brzezinach, w związku z czym, dlaczego nie zabezpieczył tak istotnej kwestii.

Starosta – p. E. Kotecki stwierdził, że kilka informacji zbiegło się razem. Starosta zapewnił, że nikomu nie zależy, aby komuś odłączać wodę czy ciepło, a raczej zależy, żeby zapewnić ciągłość tych dostaw. W w/w nieruchomościach funkcjonuje Wspólnota, która rządzi się innymi prawami niż Powiat. Majątkiem powiatowym jest cała nieruchomość, przez którą przebiegają sieci ciepłownicze. Jest obecnie kilka nieporozumień, czym obowiązkiem jest zapewnienie dostaw poszczególnych mediów. Przede wszystkim to jest sprawa gminy, w której znajdują się media Powiatu. Powiat nie może być dostawcą poszczególnych mediów.

Kwestia wypowiedzenia, które ma nastąpić ze strony PCZ w Brzezinach, jest początkiem unormowania całości sprawy. Źle się stało, że nie było przyłącza takiego, jaki powinien być. Szpital wybudował odcinek sieci w mieście, co czyni kolejne następstwa i kolejne kłopoty. Starosta dodał, że rozmowy, zwłaszcza z udziałem miasta Brzeziny, które w sposób szczególny powinno być zainteresowane zapewnieniem tych mediów, doprowadzą do tego, że sytuacja zostanie unormowana w stosownym czasie, w którym środki finansowe pozwolą to unormować. Starosta stwierdził, że na dzisiaj nie widzi żadnych zagrożeń w tej sprawie.

Pan M. Sysa dodał, że został miesiąc do wypowiedzenia umów, bowiem pan Z. Ziółkowski wskazał termin 1 maja br. Pan radny stwierdził, że skoro do tej pory nic w tej sprawie nie zostało zrobione, to wątpi, żeby w ciągu miesiąca coś się zmieniło. Wskazał, że ta sprawa to naprawdę duży problem. Pan M. Sysa poinformował, że pan Burmistrz twierdzi, że to nie jest problem miasta tylko problem Starostwa.

Starosta wskazał, że Starostwo jako jednostka w ogóle w tej sprawie nie uczestniczy. Starosta wyjaśnił, że na nieruchomości Powiatu są położone sieci i Powiat współuczestniczy we wspólnotach.

Przewodniczący Rady p. M. Krasieński stwierdził, że wszystkie strony w niniejszej sprawie muszą dołożyć wszelkich starań, żeby sprawa została załatwiona pozytywnie.

Pan M. Sysa następnie pytanie skierował do radnego – p. Tomasza Miazka, prezesa TBS w Brzezinach. Pan radny pytał, od kiedy pan prezes wiedział o zaistniałej sytuacji.

Radny – p. T. Miazek stwierdził, że nie pamięta dokładnej daty, ale może zapewnić, że niezwłocznie po otrzymaniu pisma z PCZ w Brzezinach, został poinformowany o sprawie zarząd wspólnoty.

Pan M. Sysa zapytał, czy była to droga oficjalna, czy też nie, ponieważ do dnia dzisiejszego nikt z mieszkańców bloku przy ul. M.C. Skłodowskiej nie otrzymał pisma w przedmiotowej sprawie.

Radny – p. T. Miazek wskazał, że mówił o zarządzie wspólnoty mieszkaniowej, czyli o osobach, które są upoważnione do reprezentowania wspólnoty.

Pan M. Sysa dodał, że jego zdaniem informacja powinna zostać przekazana w sposób oficjalny.

Radny – p. T. Miazek stwierdził, że p. M. Sysa o tym nie decyduje.

Wicestarosta – p. R. Sasin wyjaśnił, że przez kilka lat nośnik ciepła z PEC w Brzezinach w ogóle nie dochodził do szpitala, który był zasilany z własnej kotłowni na olej opałowy. W poprzedniej kadencji Rady Powiatu w Brzezinach, udało się podłączyć szpital, jak i przedmiotowe nieruchomości, pod ogrzewanie z PEC. Jeśli chodzi o wodę, to w ciągu 2-3 miesięcy zostanie ona podłączona, a być może wcześniej.

Radny p. M. Sysa stwierdził, że z jego informacji wynika, że ma to być tylko zimna woda.

Radna p. Ewa Natkańska stwierdziła, że nie dostała odpowiedzi na swoją interpelację z poprzedniej sesji. Pani radna dodała, że nic się nie poprawiło w wypełnianiu kart zgonu i dlatego prosi o informacje, jakie działania zostały podjęte w związku niewłaściwym wypełnianiem kart zgonu przez lekarzy pracujących w szpitalu w Brzezinach, w świetle zmian przepisów ustawy *Prawo o aktach stanu cywilnego*, które z dniem 1 marca br. weszły w życie.

Ponadto, pani radna wskazała, że podczas wczorajszego wspólnego posiedzenia komisji Rady Powiatu w Brzezinach nie uzyskała odpowiedzi na pytanie, dlaczego szpitalowi przypisuje się sukces za 2015 r., skoro ten dopiero się zaczął i kto tę nagrodę przyznał. Pani radna poprosiła o wyjaśnienie tej kwestii, zaznaczając, że artykuł do lokalnej prasy pisał p. Starosta.

Starosta – p. E. Kotecki wyjaśnił, że nie ma w tej chwili przy sobie materiałów dotyczących sukcesu szpitala w Brzezinach.

Przewodniczący Rady p. M. Krasieński stwierdził, że Starosta udzieli odpowiedzi na kolejnej sesji.

Pani radna stwierdziła, że gdyby była to nagroda za 2014 r., byłoby w porządku, ale, że za 2015 r., wydaje się to błędem.

Radna – p. Maria Krakowiak pytała o zadanie inwestycyjne w 2015 r. – *Termomodernizacja budynku Szpitala PCZ w Brzezinach* w kwocie 34 400 zł. Pani radna zapytała, który budynek będzie docieplany i czy była przeprowadzona ekspertyza, jak również, czy jest to zadanie niezbędne. Pani radna dodała, że z jej informacji wynika, że „ten budynek był docieplany i posiada potrójne okna”.

Starosta – p. E. Kotecki wyjaśnił, że termomodernizacja to nie tylko docieplenie, ale działania kompleksowe, które dotyczą budynku głównego szpitala. Wszystko jest planowane na podstawie audytu sporządzonego przez wyłonionego rzeczoznawcę. Poza tym przygotowany jest projekt na tę okoliczność, który m.in. przewiduje docieplenie stropodachu, wymianę okien i ogrzewania, zmiany w wentylacji, wymianę drzwi wejściowych, montaż kolektorów słonecznych, podłączenie ciepła na zewnątrz. Środki na ten cel będą pozyskane w ramach ŁOM.

Przewodniczący Rady p. M. Krasieński w imieniu Stowarzyszenia „Nasz Powiat” i PPP w Brzezinach, zaprosił radnych na seminarium z zakresu psychiatrii dziecięcej i młodzieżowej, które odbędzie się w dniu 17 kwietnia 2015 r. w ZSP w Brzezinach w godz. 9.00-13.30.

Następnie Przewodniczący Rady p. M. Krasieński odczytał życzenia świąteczne dla radnych od różnych placówek i samorządów z terenu Powiatu Brzezińskiego.

Pan Przewodniczący przypomniał o konieczności złożenia oświadczeń majątkowych przez radnych do końca kwietnia br.

Starosta - p. E. Kotecki zaprosił radnych do uczestnictwa w opiniowaniu zapisów zintegrowanej inwestycji terytorialnej w ramach ŁOM, jak również w Powiatowych Obchodach Dnia Pamięci Ofiar Zbrodni Katyńskiej w dniu 13 kwietnia br., które rozpoczną się mszą św. w Kościele Św. Ducha w Brzezinach o godz. 14.00.

Następnie Starosta w imieniu swoim i Zarządu Powiatu w Brzezinach, jak również Przewodniczący Rady złożyli radnym i innym osobom obecnym na sali obrad, życzenia z okazji Świąt Wielkiej Nocy.

#### **Ad. 15. Zakończenie obrad.**

Wobec zrealizowania porządku obrad, Przewodniczący Rady p. Marian Krasieński zamknął IX sesję IV kadencji Rady Powiatu w Brzezinach o godz. 16:40.

Protokołowała:

  
Anna Klepczarek

Przewodniczył:

Przewodniczący Rady Powiatu w Brzezinach

  
Marian Krasieński

